
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγω-
νιστικότητα, Επιχειρηματικότητα, Καινοτομία» 
2014-2020.

2 Αναστολή λειτουργίας των δικαστηρίων και ει-
σαγγελιών που έχουν την έδρα τους στις Περιφε-
ρειακές Ενότητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδί-
τσας και Τρικάλων, καθώς και του Ειρηνοδικείου 
Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το χρονικό διά-
στημα από 8 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023.

3 Απόφαση νέας χωροθέτησης ατομικών θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Πάρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80330 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-

ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αντα-

γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα, Καινοτομία» 

2014-2020.   

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του N. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), και ειδικότερα το 
άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθα-
νάση» (Β’ 4403).

9. Την υπ’  αρ. 121735/15-12-2022 υπουργική από-
φαση με θέμα «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχε-
διασμού της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) 
της παρ. 5 β) του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» 
(Β’ 6361).

10. Την υπό στοιχεία C(2014) 10162/18.12.2014 
απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το υπ’ αρ. 4577/4-9-2023 έγγραφο της ΕΥΔ Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα με θέμα «Αίτημα υπερ-
δέσμευσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5382

60633

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60634 Τεύχος B’ 5382/08.09.2023

12. Το υπ’ αρ. 80112/8-9-2023 ενημερωτικό σημείωμα 
της ΕΥΣΣΑΕ σχετικά με την τροποποίηση των ποσοστών 
δέσμευσης πόρων του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχει-
ρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».

13. Τo υπ’ αρ. 80126/8-9-2023 εισηγητικό σημείωμα 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα «Εισήγηση τροποποίησης των πο-
σοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4314/2014 για 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020”».

14. Την ανάγκη αύξησης του προϋπολογισμού του έρ-
γου για την πληρωμή των λειτουργικών δαπανών του 
ΕΦΕΠΑΕ στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότη-
τα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» ως 
ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ 

ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

4 Τεχνική 
Συνδρομή ΕΤΠΑ 114,78%

4Σ

Τεχνική 
Συνδρομή ΕΤΠΑ 
(Στερεά Ελλάδα, 

Νότιο Αιγαίο)

115,33%

5 Τεχνική 
Συνδρομή ΕΚΤ 112,07%

5Σ

Τεχνική 
Συνδρομή ΕΚΤ 

(Στερεά Ελλάδα, 
Νότιο Αιγαίο)

113,91%

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠ 174,00%
Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έρ-

γων του Επιχειρησιακού Προγράμματος δεν μπορεί να 
υπερβεί το 174,00 % της συνολικής χρηματοδότησης 
του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

 Αριθμ. 38991οικ. (2)
Αναστολή λειτουργίας των δικαστηρίων και ει-

σαγγελιών που έχουν την έδρα τους στις Περιφε-

ρειακές Ενότητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδί-

τσας και Τρικάλων, καθώς και του Ειρηνοδικείου 

Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρι-

σας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το χρονικό 

διάστημα από 8 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων: α) 22 παρ. 2 εδάφιο τέ-

ταρτο του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατά-
στασης Δικαστικών Λειτουργών (ν. 4938/2022, Α’ 109) 
και β) 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2) Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7).

3) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4) Την υπ’ αρ. 519/07-09-2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, με θέμα 
«Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας, 
Σποράδων, Καρδίτσας και Τρικάλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας την 8η Σεπτεμβρίου 2023» (Β’ 5361).

5) Το υπ’ αρ. 2378/08-09-2023 έγγραφο της Διευθύ-
νουσας το Εφετείο Λάρισας.

6) Την ανάγκη αναστολής της λειτουργίας των εργα-
σιών των δικαστηρίων και εισαγγελιών που έχουν την 
έδρα τους στις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, 
Σποράδων, Καρδίτσας και Τρικάλων, καθώς και του Ει-
ρηνοδικείου Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το χρονικό δι-
άστημα από 8 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023, λόγω της 
εξελισσόμενης κακοκαιρίας με την ονομασία «Daniel», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Την αναστολή εργασιών των δικαστηρίων και εισαγγε-

λιών που έχουν την έδρα τους στις Περιφερειακές Ενό-
τητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας και Τρικάλων, 
καθώς και του Ειρηνοδικείου Φαρσάλων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
χρονικό διάστημα από 8 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023, 
λόγω της εξελισσόμενης κακοκαιρίας με την ονομασία 
«Daniel».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην είσοδο των δικα-
στικών καταστημάτων που αφορά και στις ιστοσελίδες 
των δικαστηρίων, εφόσον υπάρχουν. 

 Αθήνα, 8, Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60635Τεύχος B’ 5382/08.09.2023

 Αριθμ. 24163/MOE (3)
Απόφαση νέας χωροθέτησης ατομικών θέσεων 

στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Πάρου .

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας» (Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μο-

νάδων αυτής» (Β’ 240), η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 3815 
και αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ.

7. Την υπ’ αρ. 6/2023 απόφαση θετικής γνωμοδότησης 
του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Λευκών Δήμου 
Πάρου περί παραχώρησης ατομικής θέσης στάθμευσης 
οχήματος για ΑμεΑ.

8. Την από 25.07.2023 υπεύθυνη δήλωση της Α.Κ περί 
αποδοχής των κατά παρέκκλιση διαστάσεων του χώρου 
στάθμευσης του οχήματός της.

9. Την υπ’ αρ. 14/2023 (ΑΔΑ: ΨΠ9ΙΩΞΓ-4ΙΔ) ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Πάρου καθώς και την εισήγηση και θεωρημένη 
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών 
του Δήμου Πάρου.

10. Την υπ’ αρ. 12/2023 απόφαση θετικής γνωμοδότη-
σης του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Μάρπησ-
σας Δήμου Πάρου περί παραχώρησης ατομικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ.

11. Την υπ’ αρ. 15/2023 (ΑΔΑ: 6Φ72ΩΞΓ-ΤΗΙ) ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Πάρου καθώς και την εισήγηση και θεωρη-
μένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Υπη-
ρεσιών του Δήμου Πάρου.

12. Το υπ’ αρ. 24130/06.09.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
14/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Πάρου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 24131/06.09.2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 15/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου είναι 
νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’ αρ. 14/
2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ και 15/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ αποφάσεων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Πάρου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Πάρου οικονομικού έτους 
2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη νέα χωροθέτηση ατομικής θέσης στάθ-
μευσης οχήματος για ΑμεΑ με αρ. κυκλοφορίας ΝΚΙ 6629 
εντός του οικισμού των Λευκών στο Δήμο Πάρου με την 
τοποθέτηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-72) και την κατα-
σκευή κατάλληλης οριζόντιας διαγράμμισης με ισχύ δυο (2) 
έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Έργων και Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, στις θέσεις με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΝΚΙ 6629 ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

0 607128 4101371

(Ρ-72)
1 607130 4101371

2 607132 4101367

3 607130 4101367

(υπ’ αρ. 14/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60636 Τεύχος B’ 5382/08.09.2023

2. Εγκρίνουμε τη νέα χωροθέτηση ατομικής θέσης στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ με αρ. κυκλοφορίας ΙΥΥ 4217 
στη θέση «Κάτω Μύλοι» εντός του οικισμού Μάρπησσας στο Δήμο Πάρου με την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακί-
δας (Ρ-72) και την κατασκευή κατάλληλης οριζόντιας διαγράμμισης με ισχύ δυο (2) έτη και με δικαίωμα ανανέωσής 
της από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΙΥΥ 4217
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

0 610980 4100196

(Ρ-72)
1 610986 4100200

2 610986 4100196

3 610980 4100200
(υπ’ αρ. 15/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου), με τις εξής 

προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των Μέσων Οδικής Μαζικής 
Μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής 
Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρ-
μογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο 
κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περί-
πτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμε-
νώς τα άτομα με αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, 
βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πάρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των 
εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-
ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΝΑΒΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053820809230004*


		2023-09-09T18:07:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




